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اقتصادی

ثبت یک رکورد در تعمیرات اساسی واحدهای 
تقطیردرشرکت پالایش نفت تهران

 درحالـــی که زمان انجام تعمیرات اساســـی 
واحدهای تقطیر، گاز مایع، مراکس و برش 
روغن منطقه الف شـــمالی شرکت پالایش 
نفت تهران مطابق یک برنامه فشـــرده بین 
21 الـــی 24 روز برنامه ریـــزی شـــده بود، این 
واحدهـــا با تلاش و کوشـــش شـــبانه روزی 
کلیـــه ادارات و واحدهای مرتبـــط و با وجود 

2 روز شـــرایط نـــا مســـاعد جوی، با ثبـــت رکـــورد 18 روزه بـــرای واحـــد تقطیر در 
اتمســـفر، در مدار تولید قرار گرفتند. محمد علی هاشـــمی رئیس اداره نگهداری 
و تعمیـــرات شـــرکت پالایش نفت تهـــران با اعـــلام این خبر گفت: مـــدت زمان 
انجام تعمیرات اساسی واحدهای تقطیر در اتمسفر 21روز، تقطیر در خلأ 23روز، 
بـــرش روغن 24روز، گاز مایـــع 17روز و مراکس 12روز برنامه ریزی شـــده بود که با 
تـــلاش بی وقفه و همت کلیه کارکنان شـــریف و زحمتکـــش و همراهی مدیران و 
مسئولین شـــرکت با وجود وزش باد شدید و شرایط نامساعد جوی طی ساعاتی 
از 2 روز کاری کـــه به تعویق بســـیاری از فعالیت ها منجر شـــد، تعمیرات اساســـی 
واحد تقطیر در اتمســـفر نزدیک بـــه 3 روز پیش از مدت زمان برنامه ریزی شـــده 
و طـــی 18 روز کاری، بدون هر گونه حادثه ناتـــوان کننده خاتمه یافت و این واحد 
در مدار تولیـــد قرار گرفت. در این ارتباط تعمیرات اساســـی واحدهای تقطیر در 
خلأ، گاز مایع و برش روغن نیز مطابق برنامه خاتمه یافته اند. لازم به ذکر اســـت 
تعمیرات اساسی واحدهای آیزوماکس و هیدروژن شمالی شرکت بلافاصله بعد 
از راه اندازی مجموعه تقطیر شـــمالی دنبال می شوند و گام های نخستین آن آغاز 
شـــده اســـت. وی افزود: کلیه تجهیزات و واحدهای عملیاتی برای عملکرد پایدار 
نیازمنـــد بهره برداری مناســـب، پایش مداوم، بازرســـی های منظـــم و نگهداری و 
تعمیرات هســـتند. با وجود این بســـیاری از بازرســـی ها و فعالیت های تعمیراتی 
یا اعمال تغییـــرات و اصلاحات مورد نیاز در حین بهره بـــرداری از واحدها، عملی 
نیســـت. همچنین قطعات یا اتصالاتی وجود دارند که عملکرد آنها برای دوره عمر 
معینی در حد فاصل بین دو تعمیرات اساسی قابل اطمینان محسوب می شوند 
بـــه همین دلیـــل در واحدهـــای صنعتی بـــزرگ نظیر پالایشـــگاه ها طـــی فرایند 
تعمیرات اساســـی، کلیه تجهیـــزات کلیدی نظیـــر کوره ها، مبدل هـــای حرارتی، 
برج ها، ظروف، شیرهای کنترلی، پمپ ها، کمپرسورها، الکتروموتورها، خطوط 
لوله و اتصالات باز شـــده و پس از تمیزکاری، ســـرویس های اولیه، بازرســـی های 
مـــورد نیاز و تعمیر یـــا تعویض قطعات یـــا اعمال طرح های بهبـــود مجدد، نصب 
و پـــس از آزمایش هـــای لازم آماده راه اندازی مجدد می شـــوند و با ایـــن رویکرد در 
واقع تجهیـــزات و واحدهای فرایندی برای بهره برداری بـــا اطمینان بالا برای یک 

دوره طولانی عملیاتی جدید آماده می شـــوند.
وی افزود بطور خلاصه در این دوره از تعمیرات اساســـی 185 دستور کار عملیاتی 
و 180 دســـتور کار بازرســـی انجام گرفته اســـت. تعویض پکینگ هـــای مربوط به 
-2E بســـترهای1و3 برج اتمسفریک و بســـتر 4 برج خلأ، نصب فن هوایی جدید
124، تعویض بخش های زیادی از رفراکتـــوری کوره 2H-101 و تعویض بخش هایی 
از خـــط لوله 16 اینچ مســـیر فلرینگ واحـــد تقطیر، نمونه هایـــی از فعالیت های 
مهم انجام شـــده محسوب می شوند. علی هاشـــمی گفت: در تعمیرات اساسی 
مجموعـــه تقطیر شـــمالی در حدود 1100 نفر پرســـنل موقـــت و حـــدود 900 نفر از 
همکاران شـــرکتی به صورت مســـتقیم یا غیـــر مســـتقیم در فعالیت های مرتبط 
با اجرای تعمیرات اساســـی یا پشـــتیبانی از پرسنل اجرایی مشـــارکت داشته اند. 
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

وزارت جهاد کشاورزی در سال جاری توانست 
با دو بازو و پشتوانه خود یعنی شرکت بازرگانی 
دولتی و سازمان تعاون روستایی حدود 10 
میلیون و 400 هزار تن گندم از کشاورزان 

سراسر کشور خریداری کند.
این در حالی است که در سال پایانی دولت 
دوازدهم به دلیل پایین بودن نرخ خرید 
تضمینی گندم کشاورزان تنها 4 میلیون 
و 700 هزار تن گندم از کشاورزان خریداری 
کرده بود و در سال گذشته نیز گندمکاران 
7 میلیون و 500 هزار تن از محصولشان 
را به دولت تحویل دادند. همه این آمارها 
نشان دهنده آن است که میزان خرید 
ــاری بــا رشد  ــال ج تضمینی گندم در س
حـــدوداً 3 میلیون تنی نسبت به سال 
گذشته و حــدوداً 6 میلیون تنی نسبت 
به ســال 1400 روبـــه رو خواهد شد که به 
عبارت دیگر می توان به این نکته پی برد 

که خرید تضمینی گندم از کــشــاورزان 
ســراســر کشور نسبت بــه ســال گذشته 
جهشی 40 درصدی و نسبت به سال آخر 
ــدی را  دولــت دوازدهـــم رشــدی 120 درص
تجربه کرده است. کارشناسان معتقدند 
که این امر مرهون قیمت منطقی خرید 
تضمینی طی ســال هــای اخیر اســت به 
طــوری که در سال آخر دولــت دوازدهــم 
گندمکاران از تعیین غیرمنطقی نرخ خرید 
تضمینی)5 هــزار تومان( ایــن محصول 
به شدت گلایه مند بودند که این امر منتج 
به کاهش محسوس خرید تضمینی گندم 
توسط دولت شد. بنابراین در سال 1400 
قیمت خرید تضمینی گندم 5 هزار تومان 
بود که با افزایش 130 درصدی در سال 1401 
به 11 هزار و 500 تومان رسید، در سال جاری 
نیز با توجه به اصلاحات صورت گرفته نرخ 
خرید تضمینی گندم ابتدا به 13 و سپس 
15 هزار تومان رسید که رشدی 200 درصدی 

را نسبت به سال 1400 نشان می دهد.

پرداخت کامل مطالبات گندمکاران 
در روز جاری

پس از گذشت 6 ماه از خرید تضمینی 

گندم از کشاورزان سراسر کشور در استان 
مناطق  از  برخی  در  تاکنون  خوزستان 
کشورمان شاهد آن هستیم که مطالبات 
این قشر زحمتکش روز گذشته  پرداخت 
شد. محمدعلی نیکبخت، وزیــر جهاد 
کــشــاورزی از پــایــان تسویه مبلغ گندم 
خریداری شده در سال زراعی 1401-1402 
جهاد  وزارت  امسال  گفت:  و  داد  خبر 
ــاورزی بــا کمک دولـــت توانست 10  ــش ک
میلیون و 357 هزار تن گندم از کشاورزان 

31 استان کشور خریداری کند.
وی افزود: رئیس جمهور در هر موقعیتی 
ــود و از  پیگیر مطالبات گــنــدمــکــاران ب
تأکیدات وی در هیأت دولــت پرداخت 
مبلغ گندم به کشاورزان در سریع ترین 

زمان ممکن بود.
نیکبخت با مؤثر خواندن اقــدام وزارت 
جهاد کشاورزی در خرید تضمینی گندم 
یادآور شد: خرید این مقدار گندم در سال 
زراعی که پشت سر گذاشتیم کشور را در 
گندم نان به خودکفایی رساند و یکی از 
توفیقات بزرگ دولت در تولید و تأمین این 

محصول استراتژیک رقم خورد. 
وی با تقدیر از کشاورزان اظهار کرد: وزارت 

جهاد کشاورزی به وعده خود در پرداخت 
مطالبات گندمکاران تا پایان مهر عمل کرد 
و این ایفای تعهد در حالی است که میزان 
خرید تضمینی گندم نسبت به سال قبل 

آن از 44 درصد رشد برخوردار بود.

تفاوت رقم پرداخت مطالبات 
گندمکاران در دو دولت

هــر ساله دولــت بــا شــروع فصل خرید 
تضمینی محصولات کشاورزی با مشکلات 
پرداخت پول کشاورزان روبه رو می شود، 
در این میان گندم بیشترین اعتبار دولتی 
را دارد که بخش عظیمی از بودجه دولت 
را به خودش اختصاص می دهد. امسال 
دولــت باید 156 هــزار میلیارد تومان به 
کشاورزان بپردازد که رقم درشتی است و 

در واقع اعتبار دولتی را می بلعد.
با توجه به خرید حدود 7 میلیون و 500 
هزار تن گندم از کشاورزان در سال گذشته 
بــا قیمت 11 هــزار و 500 تــومــان، دولــت 
سیزدهم در سال اول خود حدود 86 هزار 
میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت کرد 
و بودجه فعلی چیزی حدوداً دوبرابر آن 
است. همچنین دولت دوازدهم در سال 

با رشد 44 درصدی خرید تضمینی گندم صورت گرفت

تسویه 155 هزار میلیارد تومان مطالبات گندمکاران

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

پرداخت مطالبات تبصره 18 و کمیته امداد 
امام خمینی برداشته شده بود.

 بنابراین با توجه به بودجه اختصاص داده 
شده به خرید تضمینی گندم در ابتدای 
سال جاری پرواضح است که وزارت جهاد 
کشاورزی نمی توانست با بودجه خود همه 
پرداخت  را  بحق گندمکاران  مطالبات 
کند، این امر طبیعتاً سبب می شود که 
بذر بی اعتمادی نسبت به دولت و این 
وزارتخانه و سازمان برنامه و بودجه در دل 
بسیاری از کشاورزان کاشته شود و امنیت 
غذایی و خودکفایی قوت لایموت برای 
سالیان بعد به خطر بیفتد.  با این حال 
اخیراً بسیاری از رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی مقصر اصلی نپرداختن مطالبات 
گندمکاران را سازمان برنامه و بودجه 
می دانند، این در حالی است که بررسی ها 
نشان می دهد سرنخ اصلی عدم پرداخت 
ایــن قشر زحمتکش را باید در خیابان 

بهارستان و خانه ملت جست و جو کرد.
دولـــت سیزدهم بـــرای پــرداخــت کامل 
مــطــالــبــات گــنــدمــکــاران مـــاه قــبــل طی 
ــه 1402 را  ــودج لایـــحـــه ای، اصــلاحــیــه ب
به نمایندگان خانه ملت تحویل داد تا 
ــازاد درآمــدهــای نفتی  بتواند از طریق م
ایــن  طلب را تسویه کند امــا در اقدامی 
عجیب نمایندگان مجلس به این لایحه 
رأی ندادند. این در حالی است که طی 
دو ماه اخیر شاهد هجمه های زیادی علیه 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 
کــشــاورزی از ســوی نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی بوده ایم. با این حال در 
پاسخ به این هجمه ها چندی پیش داوود 
منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
گفت: تبصره )14( بن بست اســت، این 
تبصره ناتراز بسته شده است. شما برای 
60 همت پیش بینی  گــنــدم  ــت  ــرداخ پ
کرده اید اما باید 140 همت تأمین شود، از 
این رو چرا اعتراض می کنید؟ دولت مجبور 
است بودجه ناتراز را اجرا کند، ما به دنبال 
اصــلاح بودیم امــا شما دوفــوریــت لایحه 
اصلاح بودجه را رد کردید و وقتی اصلاحیه 
انجام نشود، پرداخت پول گندمکاران 
ممکن نیست. بعد از رد اصلاحیه دولت 
بــرای پرداخت مطالبات گندمکاران در 
شهریور ماه، ابتدا 35 هزار میلیارد تومان 
از طریق تسهیلات بانکی و سپس 25 
هزار میلیارد تومان با اخذ مجوز سران قوا 
و هیأت دولت از محل برخی ردیف های 

بودجه اخذ کرد.

در سال 1400 قیمت 
خرید تضمینی گندم 

5 هزار تومان بود 
که با افزایش 130 
درصدی در سال 
1401 به 11 هزار و 

500 تومان رسید، 
در سال جاری نیز 

با توجه به اصلاحات 
صورت گرفته نرخ 

خرید تضمینی گندم 
ابتدا به 13 و سپس 

15 هزار تومان 
رسید که رشدی 200 

درصدی را نسبت 
به سال 1400 نشان 

می دهد

افزایش 200 درصدی 
خ خرید تضمینی  نر

گندم

وزارت جهاد کشاورزی توانست 
در سال جاری 10 میلیون و 357 

هزار تن گندم از کشاورزان 31 
استان کشور خریداری کند

میزان خرید تضمینی گندم
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عکس: ایرنا

آخر خود با خرید 4 میلیون و 700 هزار تن 
گندم از کشاورزان با قیمت 5 هزار تومان 
تنها حدود 23 هزار میلیارد تومان به این 
امر اختصاص داده بود. بنابراین اختلاف 
فعلی پرداخت مطالبات گندمکاران در 
ســال دوم دولــت سیزدهم با ســال آخر 
ــم چیزی حدود 132 هزار  دولت دوازده
میلیارد تومان است؛ امری که توجهی به 

آن در رسانه ها نمی شود.
 به عبارت دیگر در ســال جــاری 7 برابر 
سال آخر دولــت گذشته، بودجه خرید 
تضمینی گندم بوده است. به طوری که 
آخرین آمار خرید تضمینی گندم توسط 
شرکت بازرگانی دولتی حاکی از آن است 
که تاکنون حدود 10 میلیون و 400 هزار تن 
گندم از کشاورزان خریداری شده، این در 
حالی است که در سال گذشته 7 میلیون 
و 500 هزار تن از این محصول خریداری 
شده بود.  بنابراین با قیمت 15 هزار تومانی 
خ خرید تضمینی گندم، دولــت باید  نر
حــدود 156 هــزار میلیارد تومان پول به 
کــشــاورزان پرداخت کند، این در حالی 
است که گزارش ها حاکی از آن است که در 
بودجه سال جاری قیمت خرید تضمینی 

گندم 13 هزار تومان تعیین شده بود.

بودجه ناکافی برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران

در بودجه ســال جــاری پیش بینی شده 
بود که 8 میلیون تن گندم با قیمت 13 
هزار تومان از کشاورزان خریداری خواهد 
شد به همین دلیل برای این امر 104 هزار 
میلیارد تومان بودجه اختصاص یافته 
بود که از همین میزان بودجه نیز برای 


